almirall

Barcelona, 19 de abril de 2023

OTRA INFORMACION RELEVANTE

Almirall, S.A. (“ALM”), en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley del Mercado de Valores,
anuncia que:

Almirall, en relacion con el vigente contrato de liquidez otorgado en fecha de 5 de marzo de
2019 con Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A.U., comunicado a la Comision
Nacional del Mercado de Valores (en adelante, “CNMV”) en fecha de 4 de marzo de 2019
mediante Hecho Relevante nimero 275658, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 2
letra b) de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la CNMV, informa de las
operaciones realizadas durante el decimoséptimo trimestre de vigencia de dicho contrato
(desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de marzo de 2023, ambos inclusive), identificadas en
el siguiente cuadro:

Cuenta de valores Cuenta de efectivo
(n° de acciones) (euros)
Saldo inicial del contrato 94.500 1.483.650,00
Saldo inicial del periodo 176.347 389.376,93
Compras 1.291.791 11.612.587,73
Ventas 1.278.295 11.497.449,97
Gastos - 11.057,26
Saldo final del periodo 189.843 263.181,91

Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el intermediario
financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el nUmero de
acciones, compradas y vendidas, efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra
y venta y el nimero de operaciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas a
través de una operacién de bloque o bilaterales negociadas.

Atentamente,

Pablo Divasson del Fraile
Investor Relations Department
investors@almirall.com
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FECHA
lunes 02/01/2023
martes 03/01/2023
miércoles 04/01/2023
jueves 05/01/2023
viernes 06/01/2023
lunes 09/01/2023
martes 10/01/2023
miércoles 11/01/2023
jueves 12/01/2023
viernes 13/01/2023
lunes 16/01/2023
martes 17/01/2023
miércoles 18/01/2023
jueves 19/01/2023
viernes 20/01/2023
lunes 23/01/2023
martes 24/01/2023
miércoles 25/01/2023
jueves 26/01/2023
viernes 27/01/2023
lunes 30/01/2023
martes 31/01/2023
miércoles 01/02/2023
jueves 02/02/2023
viernes 03/02/2023
lunes 06/02/2023
martes 07/02/2023
miércoles 08/02/2023
jueves 09/02/2023
viernes 10/02/2023
lunes 13/02/2023
martes 14/02/2023
miércoles 15/02/2023
jueves 16/02/2023
viernes 17/02/2023
lunes 20/02/2023
martes 21/02/2023
miércoles 22/02/2023
jueves 23/02/2023
viernes 24/02/2023
lunes 27/02/2023
martes 28/02/2023
miércoles 01/03/2023
jueves 02/03/2023
viernes 03/03/2023
lunes 06/03/2023
martes 07/03/2023
miércoles 08/03/2023
jueves 09/03/2023
viernes 10/03/2023
lunes 13/03/2023
martes 14/03/2023
miércoles 15/03/2023
jueves 16/03/2023
viernes 17/03/2023
lunes 20/03/2023
martes 21/03/2023
miércoles 22/03/2023
jueves 23/03/2023
viernes 24/03/2023
lunes 27/03/2023
martes 28/03/2023
miércoles 29/03/2023
jueves 30/03/2023
viernes 31/03/2023

TITULOS
9,554
18,773
18,000
20,350
12,675
16,625
18,700
18,000
15,850
15,850
12,700
17,250
16,450
15,250
15,100
16,200
14,300
16,950
11,092
21,400
12,100
16,700
16,600
16,600
16,500
20,350
17,000
15,150
19,250
18,208
17,500
18,950
19,200
20,850
22,200
15,600
20,900
27,700
28,000
26,550
24,050
28,200
28,900
26,600
26,600
25,900
27,800
25,600
19,596
27,100
26,100
22,050
26,250
21,925
24,200
23,620
22,247
24,226
12,000
25,700
14,300
23,500
18,550
21,100
18,700

PRECIO MEDIO
9.1747
9.2173
9.3576
9.2709
9.3520
9.4044
9.2643
9.1817
9.0769
9.2261
9.2399
9.2358
9.1863
9.0907
8.9531
9.0459
8.9518
8.9120
9.1328
9.0890
9.1868
9.2277
9.2158
9.2458
9.2699
9.2495
9.2209
9.2888
9.2544
9.1402
8.8457
9.0016
8.9307
8.8384
8.7345
9.1328
9.4269
9.2607
9.1518
9.0956
9.0556
9.0249
9.0151
8.9731
8.9859
8.9556
8.9413
8.8566
8.9408
8.8451
8.6816
8.7000
8.6630
8.7377
8.8336
8.6700
8.7825
8.7014
8.7070
8.7004
8.7332
8.5724
8.4360
8.5055
8.5195

COMPRAS

EFECTIVO OPERACIONES
87,654.74 19
173,037.14 37
168,437.56 25
188,663.41 27
118,536.96 15
156,348.43 39
173,242.79 32
165,270.10 42
143,869.65 37
146,233.77 44
117,347.33 43
159,318.18 67
151,114.60 42
138,633.77 32
135,192.51 20
146,543.80 69
128,010.91 31
151,058.66 23
101,300.55 12
194,504.05 34
111,160.01 27
154,103.10 28
152,982.52 32
153,479.57 29
152,953.70 18
188,226.99 30
156,755.06 54
140,725.51 27
178,147.55 39
166,424.05 27
154,799.55 28
170,580.01 20
171,469.60 48
184,280.63 81
193,906.31 63
142,471.93 33
197,021.57 37
256,520.43 81
256,249.52 58
241,487.85 79
217,788.22 50
254,502.48 132
260,536.17 57
238,685.13 45
239,026.10 39
231,949.68 75
248,567.99 49
226,729.46 57
175,203.85 48
239,702.74 63
226,589.35 41
191,834.69 35
227,403.77 42
191,573.11 36
213,772.06 63
204,786.39 32
195,384.69 42
210,800.79 38
104,484.09 24
223,599.25 33
124,884.13 31
201,451.27 39
156,488.07 44
179,465.00 20
159,314.88 27

BLOQUES
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

TITULOS
18,500
16,827
18,000
14,350
20,325
15,375
12,900
14,000
15,850
15,850
18,700
13,650
14,050
15,250
15,100
15,200
17,200

PRECIO MEDIO
9.1722
9.2590
9.3604
9.2760
9.3597
9.4079
9.2586
9.1802
9.0821
9.2240
9.2476
9.2396
9.1905
9.0909
8.9555
9.0544
8.9474
8.9286
9.1680
9.0995
9.2172
9.2492
9.2441
9.2519
9.2890
9.2615
9.2271
9.3082
9.2304
9.1512
8.8788
9.0033
8.9390
8.8403
8.7223
9.1325
9.4464
9.2615
9.1469
9.0958
9.0466
9.0301
9.0181
8.9755
8.9835
8.9546
8.9406
8.8583
8.9403
8.8331
8.6843
8.6876
8.6769
8.7365
8.8336
8.6691
8.7842
8.6982
8.7121
8.6998
8.7353
8.5759
8.4259
8.5065
8.5210

almirall

VENTAS
EFECTIVO
169,685.02
155,801.40
168,487.52
133,110.77
190,236.37
144,647.18
119,436.51
128,522.97
143,951.68
146,199.98
172,930.03
126,120.58
129,126.46
138,636.31
135,228.00
137,626.29
153,894.50
133,482.29
191,683.78
103,734.25
194,482.51
154,461.23
153,452.38
153,580.94
153,268.30
127,346.26
156,859.94
173,597.45
136,149.15
148,176.85
155,378.46
170,645.39
162,690.21
148,958.85
145,663.02
228,313.69
244,662.52
200,974.53
201,232.28
223,302.59
249,232.79
218,528.61
220,041.44
238,748.26
238,961.58
231,923.53
212,787.53
226,772.36
263,737.50
195,211.59
191,923.75
235,000.75
197,400.02
233,047.33
213,772.12
204,764.00
206,429.85
139,650.28
193,129.43
175,736.30
124,915.04
158,653.72
198,428.90
179,487.73
193,427.12

OPERACIONES

BLOQUES
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO



